1 Segue, depennato: bacul<arius> 2 Segue, depennato: timens 
clivinum iudicium 3 Segue, depennato: de foris 4 Sepultura: ag
giunto in sopralinea, su anima, depennato. 5 Segue, depennato: eos 
6 Segue, depennato: recipientem 7 Scrittura illeggibile a causa di un 
guasto dovuto all’umidità.

49

1297, giugno 7, Nicosia.

N icola  Berthonus rilascia quietanza a Tommaso Bulla, che 
agisce a nome del vescovo di Paphos, per 1500 bisanti bianchi 
dovutigli a tito lo della decima del casale Tarsie, appaltatogli 
dal prìncipe di Galilea.

a) In nomine Domini, amen. Ego Nicola Berthonus confiteor
tibi Thome Bulle me habuisse et recepisse a te bisancios albos
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mille quingentos, quos michi dare et solvere tenebaris nomine 
episcopi Paphensis pro decima, quam sibi dare et solvere te
nebaris de casali Tarsie quod habes in appaltu a principe Ga
lilee, una cum sociis tuis, ut constat instrumento publico scrip
to manu Gabrielis de Predono notarii M 0 CC0 LX X X X V I, indi- 
cione X, die X X V I novembris. Renuncians excepcioni non ha- 
bitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et confes- 
sionis non facte et omni iuri. Quare promitto et convenio tibi 
quod imperpetuum in iudicio et extra, occasione dictorum bi
sanciorum seu pro parte eius contra te seu heredes tuos nul'lam 
faciam peticionem seu requisicionem, seu actio vel questio mo- 
vebitur p e r1 dictum episcopum seu heredes ipsius seu per ali- 
quem habentem causam ab eo. [A lio ]qu in  et cetera2; et [pro 
inde] et cetera2. Volens et iubens dictum instrumentum dicti 
[deb iti] esse cassum et irritum et cetera2, faciens tibi finem et 
remissionem et cetera2. Die V I I  iunii, circa terciam, ad logiam 
Ianuensium de Nicossia3. Testes vocati et rogati: Octolinus de 
Mari, Benvenutus Bazaleras et Gregorius serviens Ianuensis.

1 Segue, depennato: meum certum 2 Segue spazio bianco fino 
al termine della riga. 3 Segue, depennato: die

50

1297, giugno 21, [Nicosia ].

I l  prete Antonio Iacobus de Accon, Roberto  Anglicus e Ful
co de Theberiadi, esecutori testamentari del fu  Gualterio Lodo- 
niensis, prete, rilasciano quietanza a Benedetto Michaelis per 
500 bisonti bianchi dovuti al defunto.

(4 b) In nomine Domini, amen. Nos Anthonius Iacobo de Accon
presbiter, Robertus Anglicus et Fulcho dictus de Theberiadi, 
fidecommissarii et executores testamentarii quondam presbiteri 
Gualterii Lodoniensis, ut de ipso testamento constai instrumen
to scripto manu Petri Stornella notarli, M 0 CC0 LX X X X V I, die 
quinta mensis aprilis, dictis nominibus confitemur Benedicto
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Michaeli nos habuisse et recepisse a te integram et veram ra- 
cionem, solucionem et satisfacionem illorum bisanciorum quin- 
gentorum alborum et de expensis, quos dare et solvere tene- 
baris dioto presbitero Gualtiero per instrumentum scriptum 
manu notarti infrascripti *, M 0 CC0 LX XX X V , die X X V II I sep- 
tembris. Renuncians excepcioni non habitorum et non recepto- 
rum dictorum bisanciorum et confessionis non facte et omni 
iuri. Quare dictis nominibus promittimus et convenimus tibi 
quod in perpetuum in iudicio et extra, occasione dictorum bi
sanciorum seu pro parte eorum seu in aliquo ex predictis, nullam 
contra te seu heredes tuos seu bona tua faciemus peticionem 
seu requisicionem, seu actio vel questio movebitur per nos seu 
alterum nostrum seu per heredes dicti quondam Gualterii seu 
per aliquem habentem causam ab eo, et hoc sub pena dupli 
diete quantitatis cum restitucione dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum et obligacione bonorum dicti 
quondam Gualterii presencium et futurorum. Ratis manentibus 
supradictis, facientes tibi finem et remissionem et pactum de 
ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis supradictis; 
volentes dictum instrumentum dicti debiti esse cassum et irri- 
tum et nullius momenti et valoris. Testes vocati et rogati: do
minus Paschalis de Mari, Nicola Berthonus, Gregorius serviens 
domini potestatis, circa vesperas, die X X I iunii, ad logiam Ia- 
nuensium.